k
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 184/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 184/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

- Em resposta ao Requerimento nº 184/2028, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 8º Reunião Ordinária, realizada no
dia 07 de março de 2023, informamos:

1,2,4e 6 - Primeiramente, cabe ponderar que, o Art. 63, Inciso IX, da LOM -

Lei Orgânica do Município, dispõe sobre “prestar informações”, no entanto, não
acompanhadas de documentos pertinentes, o que foi decidido pelo próprio TJ/SP, na
ADIN nº 137.246-0/7-00, e o Nobre Vereador apresenta pedido de cópias no referido
requerimento.

3 e 5- Devido à falta de clareza nos questiondmentos, restam prejudicadas as

respostas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELTÁRDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE| «axa:

BARBARA DOESTE | mi
DATA: 27/03/2023
HORA: 16:21 -SE
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 184/2
Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
Assunto: Requer informações referente
ao aumento de receita financeira
através de compensação de créditos

Chave: 9D5E4

PROTOCOLO

0262712023|”
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000